HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ GIÁO

Số: 39/HĐND-VP

V/v giám sát kết quả giải quyết

kiến nghị của cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Giáo, ngày  17  tháng 5 năm 2024

                                     Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Các Ban Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ khoản 3 Điều 90 Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Điều 74

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri.

Để phục vụ cho việc giám sát, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo các nội dung sau:

- Kết quả giải quyết những kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thường lệ cuối

năm 2023 - Hội đồng nhân dân huyện khóa V.

- Kết quả giải quyết những kiến nghị cử tri gửi đến trước kỳ họp thường lệ cuối

năm 2023 mà đã được cơ quan chuyên môn xác định sẽ giải quyết trong năm 2024.

- Kết quả thực hiện các kiến nghị của Thường trực HĐND huyện tại kỳ giám sát

trước (Báo cáo số 208/BC-HĐND ngày 15/12/2023 của Thường trực HĐND huyện).

Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung nêu trên gửi về Thường trực HĐND

huyện chậm nhất ngày 07/6/2024.

2. Giao Ban Pháp chế chủ trì, phối hợp với Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

tổ chức thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri và gửi về Thường

trực HĐND huyện chậm nhất trước ngày 21/6/2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo các Ban của HĐND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hoàng

		2024-05-17T15:26:36+0700

		2024-05-17T15:26:59+0700